
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872 Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-008PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCU-
MÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 04 de Março de 2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 9/2022-008PMT, tipo menor preço por item, cujo REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
DESTINADOS À MANUTENÇÃO E DESEVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS 
FUNDOS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor 
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 21 de fevereiro de 2022. 
NADIELLY SOUSA ROCHA - Pregoeira.

Protocolo: 763872

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00020; CONTRATO Nº: 20229093 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; VALOR TOTAL: R$ - 
46.593,04 (Quarenta e Seis Mil, Quinhentos e Noventa e Três Reais e Quatro 
Centavos); CONTRATADA: T G DA SILVA EIRELI; OBJETO: Aquisição de ma-
terial de construção; VIGÊNCIA: 17/02/2022 à 31 /12/2022.

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00026; CONTRATO Nº: 20229094 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ 
- 33.883,84 (Trinta e Três Mil, Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Oitenta e 
Quatro Centavos), CONTRATO Nº: 20229095 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 81.767,35 (Oitenta e Um Mil, 
Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos); CONTRATA-
DA: REIS MOTO PEÇAS LTDA; OBJETO: aquisição de peças de motocicletas; 
VIGÊNCIA: 17/02/2022 à 31 /12/2022.

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 1º aditivo de prorrogação do prazo de vigência ao contrato 
nº 20219014. Contratante: Secretaria de Viação e Obras Contratado: G. J. 
Duarte Gonçalves. Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos 
e equipamentos a serem utilizados na Coleta de Lixo do Município; Ref. Pregão 
Eletrônico 9/2021-00008. Vigência: 01/03/2022 à 01/03/2023.

Protocolo: 763873

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00009-SRP; CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATO nº: 202229091; CONTRATADA: A. F. BIS 
COMERCIO SERVIÇOS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 184.093,70 (Cento e Oiten-
ta e Quatro Mil, Noventa e Três Reais e Setenta Centavos); OBJETO: aquisição 
de medicamentos para atender a demanda do Hospital Municipal, Manuten-
ção da Farmácia Básica e Funcionamento dos Posto de Saúde. VIGÊNCIA: 
15/02/2022 à 30/12/2022.

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00046 -SRP; CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATO nº: 202229092; CONTRATA-
DA: PRINT MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-ME; VALOR TOTAL: R$ 
48.786,00 (Quarenta e Oito Mil e Setecentos e Oitenta e Seis Reais); OBJE-
TO: aquisição de placas de sinalização viária para atender o Departamento 
Municipal de Trânsito de Uruará-Pará (DEMUTRAN). VIGÊNCIA: 15/02/2022 
à 30/12/2022.

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência de exe-
cução e contrato nº: 20203001. ORIGEM: Concorrência Pública nº 3/2020-
00001. OBJETO: Construção de 1 (uma) ponte de concreto, no Travessão 
km 165 Sul no município de Uruará/PA, referente ao convênio nº 055/2019 
SETRAN. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ. CONTRATA-
DA: INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, VIGÊNCIA: de execução e 
contrato: 06/03/2022 á 05/05/2022.

Protocolo: 763879

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°9/2022-004-SEMTAS

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna público que às  10:00 horas do dia 10 de março de 2022, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2022-004-PE-SEMTAS. Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE ÁGUA E GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL /SEMTAS de 
Vigia de Nazaré-PA. O edital estará disponível no site www.portaldecompras-
publicas.com.br e-mail vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do TCM-PA. 
Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 763882

.

.

EMPRESARIAL
.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE ABAETETUBA-PA 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
O Diretor Presidente do IPMA, AVISA aos interessados que o Pregão 
Presencial 002/2022-IPMA-PP-SRP, do tipo menor preço por item para 
Registro de preços para eventual contratação de Preços do tipo menor preço 
por item que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
gênero alimentício, para atender ao Instituto de Previdência do Município de 
Abaetetuba-IPMA, com abertura prevista para 22/02/2022 às 09:00h. FICA 
ADIADO para 15/03/2022às 11:00, motivado pela necessidade de altera-
ção/revisão do Edital e termo de referencia. Edital disponível das 08:00 às 
12:00hs na sede do IPMA, sito á Av. Dom Pedro II, 915, Centro, Abaetetuba/ 
PA. Ângelo José Lobato Rodrigues- Presidente do Instituto.

Protocolo: 763865

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 
Tipo menor preço, com abertura no dia 07 de Março de 2022 às 10hs Con-
tratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e material 
de consumo em informática para atender as necessidades da câmara munici-
pal de Medicilândia/Pa, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos disponível em: Portal da Transparência da Câmara Municipal de 
Medicilândia/PA (http:// www.medicilandia.pa.leg.br); no Mural de licitações 
do  Tribunal de contas dos Municípios (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: camara.medicilandia@
gmail.com. Milton Alves Barros - Pregoeiro.

Protocolo: 763867

FAZENDA PIRNCESA 
Propriedade de VINICIUS DE MELO RIBEIRO 

CPF nº 269.914.113-53 
Localizada município de CUMARU DO NORTE/PA, vem por meio deste ve-
ículo de comunicação tornar pública o pedido da LICENÇA DE ATIVIDA-
DE RURAL - LAR para Atividade de Bovinocultura, através do protocolo nº 
2021/0000035294 juntamente à Secretaria de Estado do Meio Ambiente Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA.

Protocolo: 763883

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2022-001

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM)

Data, Hora, Local: 11/03/2022 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura 
Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1049. Edital e informações: Das 
08:00h as 12:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que 
se identifi car. Edital disponível ainda para download no portal da transparência 
Piçarra, site: http://www.camaramunicipal.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/
PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Piçarra - PA, 21 de 
fevereiro de 2022. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - CMP.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2022-002

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, produtos 
de higienização, copa e cozinha, cama, mesa e banho, expediente e outros 
materiais de consumos. Data, Hora, Local: 11/03/2022 às 14h00min na sala 
da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1049. Edital e 


